[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИИ  ВОСТОЧНОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.10.2023 года

                                                        №  59
станица Восточная

                      О начале отопительного сезона  2023- 2024 годов  на

                             территории  Восточного сельского поселения
                                                Усть-Лабинского района

Руководствуясь  постановлением  Правительства  Российской Феде-рации   № 307  от 23  мая  2006  года «О  порядке  предоставления коммунальных  услуг гражданам», в связи  с понижением  температуры  наружного воздуха  и необходимостью поддержания  надлежащего  температурного  режима  в жилых  и  общественных  зданиях  на территории  Восточного  сельского поселения  Усть-Лабинского района ,  постановляю :
1.  Начало   отопительного  периода  считать день ( 16.10.2023 года детский сад № 12 ,   МКОУ СОШ № 15) ,  следующий  за последним  днем ,  по окончании 5-ти  дневного периода  при  котором  среднесуточная  температура  наружного воздуха ,  согласно  сводке  Усть-Лабинской  метеорологической  станции ,  сохранялась  на уровне  ниже + 8С.
Сроком  окончания отопительного  периода  считать день,  следующий за  последним  днем ,  по окончании  5-ти  дневного  периода  при  котором  среднесуточная  температура  наружного  воздуха ,  согласно  сводке  Усть-Лабинской  метеорологической  станции ,  сохранялась  на уровне  выше + 8С.

2. Рекомендовать  ОАО  Предприятие  «Усть-Лабинскрайгаз» орга-низовать  подачу  газа  на объекты  теплоснабжения.
3. Рекомендовать  АО  «Усть-Лабинскеплоэнерго» (Зеленов С.Н.) :
1) оборудование  котельных  держать  в постоянной готовности   к началу работы ;
2)  с начала  отопительного периода  организовать подачу  печного  топлива  на объекты теплоснабжения.

4. Ведущему специалисту  общего отдела  администрации Восточного  сельского поселения Усть-Лабинского района  (Лопатина) :

1) довести до  сведения  теплоснабжающих  организаций  и населения  настоящее постановление ;
2)  настоящее постановление обнародовать .
5. Рекомендовать  Усть-Лабинской  метеорологической  станции  еженедельно  предоставлять  в  администрацию  Восточного сельского посе-ления  Усть-Лабинского района  оперативную  сводку  о среднесуточной  температуре.
6. Контроль  за выполнением  настоящего  постановления  возложить  на  главу  Восточного сельского  поселения  Усть-Лабинского  района  А.П.Белозуб.

7. Постановление вступает в силу  со дня его  подписания .

[image: image1.jpg]

Глава Восточного сельского  поселения

Усть-Лабинского района                                                                 А. П. Белозуб